
 

PGR  

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Licitación Pública Nacional para la contratación de servicio de fumigación para los recintos penitenciarios y diferentes edificios 

administrativos de la Procuraduría General de la Republica. 

FUMIGADORA EXTERMINEX, S.R.L. 

PROPUESTA TECNICA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

DOCUMENTACION LEGAL  

1. Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.042). 
 

  

2. Formulario de Información sobre Oferente 
(SNCC.F.042).  

  

3. Registro Proveedor del Estado (RPE) emitido por la 
dirección General de Contrataciones Públicas.  

  

4. Certificación emitida por la Dirección General de 
Impuesto Interno (DGII), donde se manifieste que el 
Oferente se encuentra al día en el pago de sus 
obligaciones Fiscales. 

 
  

5. Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad 
Social (TSS), donde se manifieste que el/la Oferente 
se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de 
la Seguridad Social.  

 

 

  

6. Declaración Jurada del Oferente, debidamente 
notariada, en la que se manifieste que no se 
encuentra dentro de las prohibiciones establecidas 
en el artículo 14 de la Ley 340-06 y donde manifieste 
si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o sus 
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones 
Descentralizada y Autónoma no Financiera y de las 
Instituciones Públicas de la Seguridad Social y si está 
o no sometida a un proceso de quiebra. 

 

 

 
 

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0001-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

7. Acta de la última Asamblea Ordinaria Anual.  
 

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0001-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

8. Nómina de Accionistas  
 

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0001-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

9. Estatutos Sociales   

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0001-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

10. Registro Mercantil actualizado y vigente.    

 Documento requerido en subsanación a través de la circular 0001-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

DOCUMENTACION FINANCIERAS  

11. ESTADOS Financieros auditados de los dos (2) 
últimos ejercicios contables consecutivos.   

  

12. Tres (03) referencias bancarias que demuestren 
solvencia y respaldo económico, con máximo de 
treinta (30) días de emitida. 

 

 No presentó la documentación requerida 

DOCUMENTACION TECNICA 

13. Perfil de la empresa. 
 

  

14. Certificación del Ministerio de Agricultura que 
autorice como Fumigadora. (Vigente)  

  

15. Certificación del Ministerio de Medio Ambiente y 
Recursos Naturales que autorice como Fumigadora. 
(Vigente)  

 

 
Empresa no autorizada por el Ministerio de Medio Ambiente y Recursos 

Naturales según publicación del 4 de julio de 2019. 

16. Certificación del Ministerio de Salud Pública y Carta 
de no Objeción. 

   

17. Certificación del Ministerio de Trabajo de Salud 
Ocupacional.   

   

18. Oferta Técnica (conforme al Pliego de Condiciones).     



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

19. Tres (03) referencias de trabajos verificables que 
cumplan con las mismas características de las 
requeridas en la presente Licitación. Referencia 
(Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001). 

 
  

20. Enfoque, Metodología, Plan de trabajo y Servicio de 
Emergencia (SNCC.D.044).  

  

21. Programa de rotación de los productos, Descripción 
y Clasificación Toxicológica.   

  

22. Fotos de las Etiquetas y Fichas Técnicas de los 
Productos a utilizar.   

  

23. Lista de Equipos a utilizar en los trabajos 
(SNCC.F.036)    

24. Fotos de los equipos a utilizar en perfecto estado.  
   

25. Lista de Equipos de protección personal y fotos.    

26. Programa de Entrenamiento del personal Técnico de 
la Empresa.    

27. Perfil Profesional de la Dirección Técnica de la 
Empresa (SNCC.D.048    

Habilitación  X 
No se ajusta sustancialmente al Pliego de Condiciones, ni a las 

Especificaciones Técnicas de la presente Licitación 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
“Año de la Innovación y la Competitividad” 



 

PGR Licitación Pública Nacional para la contratación de servicio de fumigación para 

los recintos penitenciarios y diferentes edificios administrativos de la 

Procuraduría General de la Republica. 

INTERNATIONAL JAKSON SERVIC, S.R.L. 

PROPUESTA TECNICA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

DOCUMENTACION LEGAL  

1. Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.042). 
 

  

2. Formulario de Información sobre Oferente 
(SNCC.F.042).  

  

3. Registro Proveedor del Estado (RPE) emitido por la 
dirección General de Contrataciones Públicas.  

  

4. Certificación emitida por la Dirección General de 
Impuesto Interno (DGII), donde se manifieste que el 
Oferente se encuentra al día en el pago de sus 
obligaciones Fiscales. 

 

 

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0002-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

5. Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad 
Social (TSS), donde se manifieste que el/la Oferente 
se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de 
la Seguridad Social.  

 

 

 

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0002-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

6. Declaración Jurada del Oferente, debidamente 
notariada, en la que se manifieste que no se 
encuentra dentro de las prohibiciones establecidas 
en el artículo 14 de la Ley 340-06 y donde manifieste 
si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o sus 
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones 
Descentralizada y Autónoma no Financiera y de las 
Instituciones Públicas de la Seguridad Social y si está 
o no sometida a un proceso de quiebra. 

 

 

 
  

7. Acta de la última Asamblea Ordinaria Anual.  
 

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0002-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

8. Nómina de Accionistas  
 

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0002-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

9. Estatutos Sociales   

Documento requerido en subsanación a través de la circular 0002-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

10. Registro Mercantil actualizado y vigente.    

 Documento requerido en subsanación a través de la circular 0002-

Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001 y no fue subsanado por el oferente en 

tiempo hábil. 

DOCUMENTACION FINANCIERAS  

11. ESTADOS Financieros auditados de los dos (2) 
últimos ejercicios contables consecutivos.  

 

 

Presentó los estados financieros correspondientes al periodo 01 de enero  al 31 

de diciembre de 2017 y 01 de julio 2017 al 30 de junio 2018, por lo que no 

presentó el último periodo fiscal 

12. Tres (03) referencias bancarias que demuestren 
solvencia y respaldo económico, con máximo de 
treinta (30) días de emitida. 

   

DOCUMENTACION TECNICA 

13. Perfil de la empresa. 
 

  

14. Certificación del Ministerio de Agricultura que 
autorice como Fumigadora. (Vigente)    

15. Certificación del Ministerio de Medio Ambiente y 
Recursos Naturales que autorice como Fumigadora. 
(Vigente)  

 

 
Empresa no autorizada por el Ministerio de Medio Ambiente y Recursos 

Naturales según publicación del 4 de julio de 2019. 

16. Certificación del Ministerio de Salud Pública y Carta 
de no Objeción. 

   

17. Certificación del Ministerio de Trabajo de Salud 
Ocupacional.   

   

18. Oferta Técnica (conforme al Pliego de Condiciones).    

19. Tres (03) referencias de trabajos verificables que 
cumplan con las mismas características de las 
requeridas en la presente Licitación. Referencia 
(Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001). 

 
  

20. Enfoque, Metodología, Plan de trabajo y Servicio de 
Emergencia (SNCC.D.044).  

  

21. Programa de rotación de los productos, Descripción 
y Clasificación Toxicológica.   

  



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

22. Fotos de las Etiquetas y Fichas Técnicas de los 
Productos a utilizar.   

  

23. Lista de Equipos a utilizar en los trabajos 
(SNCC.F.036)    

24. Fotos de los equipos a utilizar en perfecto estado.  
   

25. Lista de Equipos de protección personal y fotos. 
   

26. Programa de Entrenamiento del personal Técnico de 
la Empresa.    

27. Perfil Profesional de la Dirección Técnica de la 
Empresa (SNCC.D.048    

Habilitación  X 
No se ajusta sustancialmente al Pliego de Condiciones, ni a las 

Especificaciones Técnicas de la presente Licitación 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Licitación Pública Nacional para la contratación de servicio de fumigación para los recintos penitenciarios y diferentes edificios 

administrativos de la Procuraduría General de la Republica. 

EXO PEST CONTROL, S.R.L. 

PROPUESTA TECNICA 



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

DOCUMENTACION LEGAL  

1. Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.042). 
 

  

2. Formulario de Información sobre Oferente 
(SNCC.F.042).  

  

3. Registro Proveedor del Estado (RPE) emitido por la 
dirección General de Contrataciones Públicas. 

 

  

4. Certificación emitida por la Dirección General de 
Impuesto Interno (DGII), donde se manifieste que el 
Oferente se encuentra al día en el pago de sus 
obligaciones Fiscales. 

 
  

5. Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad 
Social (TSS), donde se manifieste que el/la Oferente 
se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de 
la Seguridad Social.  

 

 

 
El Documento presentado está desactualizado 

6. Declaración Jurada del Oferente, debidamente 
notariada, en la que se manifieste que no se 
encuentra dentro de las prohibiciones establecidas 
en el artículo 14 de la Ley 340-06 y donde manifieste 
si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o sus 
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones 
Descentralizada y Autónoma no Financiera y de las 
Instituciones Públicas de la Seguridad Social y si está 
o no sometida a un proceso de quiebra. 

 

 

 
  

7. Acta de la última Asamblea Ordinaria Anual.  
 Documento presentado en copia no certificada 

8. Nómina de Accionistas  
 Documento presentado en copia no certificada 

9. Estatutos Sociales .   Documento presentado en copia no certificada 

10. Registro Mercantil actualizado y vigente.    Documento presentado en copia no certificada 

DOCUMENTACION FINANCIERAS  

11. ESTADOS Financieros auditados de los dos (2) 
últimos ejercicios contables consecutivos.   

  



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

12. Tres (03) referencias bancarias que demuestren 
solvencia y respaldo económico, con máximo de 
treinta (30) días de emitida. 

 

  

DOCUMENTACION TECNICA 

13. Perfil de la empresa. 
 

  

14. Certificación del Ministerio de Agricultura que 
autorice como Fumigadora. (Vigente) 

 

  

15. Certificación del Ministerio de Medio Ambiente y 
Recursos Naturales que autorice como Fumigadora. 
(Vigente)  

 

 
Empresa no autorizada por el Ministerio de Medio Ambiente y Recursos 

Naturales según publicación del 4 de julio de 2019. 

16. Certificación del Ministerio de Salud Pública y Carta 
de no Objeción. 

   

17. Certificación del Ministerio de Trabajo de Salud 
Ocupacional.   

 
  

18. Oferta Técnica (conforme al Pliego de Condiciones).  
  

19. Tres (03) referencias de trabajos verificables que 
cumplan con las mismas características de las 
requeridas en la presente Licitación. Referencia 
(Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001). 

 

  

20. Enfoque, Metodología, Plan de trabajo y Servicio de 
Emergencia (SNCC.D.044).  

  

21. Programa de rotación de los productos, Descripción 
y Clasificación Toxicológica.  

 

 No presenta programa de rotación de productos 

22. Fotos de las Etiquetas y Fichas Técnicas de los 
Productos a utilizar.   

  

23. Lista de Equipos a utilizar en los trabajos 
(SNCC.F.036)    

24. Fotos de los equipos a utilizar en perfecto estado.     

25. Lista de Equipos de protección personal y fotos.    



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

26. Programa de Entrenamiento del personal Técnico de 
la Empresa.    

27. Perfil Profesional de la Dirección Técnica de la 
Empresa (SNCC.D.048    

Habilitación  X 
No se ajusta sustancialmente al Pliego de Condiciones, ni a las 

Especificaciones Técnicas de la presente Licitación 

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Licitación Pública Nacional para la contratación de servicio de fumigación para los recintos penitenciarios y diferentes edificios 

administrativos de la Procuraduría General de la Republica. 

OLIVER EXTERMINATING DOMINICANA, CORP. 

PROPUESTA TECNICA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

DOCUMENTACION LEGAL  



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

1. Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.042). 
 

  

2. Formulario de Información sobre Oferente 
(SNCC.F.042).  

  

3. Registro Proveedor del Estado (RPE) emitido por la 
dirección General de Contrataciones Públicas.  

  

4. Certificación emitida por la Dirección General de 
Impuesto Interno (DGII), donde se manifieste que el 
Oferente se encuentra al día en el pago de sus 
obligaciones Fiscales. 

 
  

5. Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad 
Social (TSS), donde se manifieste que el/la Oferente 
se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de 
la Seguridad Social.  

 

 

  

6. Declaración Jurada del Oferente, debidamente 
notariada, en la que se manifieste que no se 
encuentra dentro de las prohibiciones establecidas 
en el artículo 14 de la Ley 340-06 y donde manifieste 
si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o sus 
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones 
Descentralizada y Autónoma no Financiera y de las 
Instituciones Públicas de la Seguridad Social y si está 
o no sometida a un proceso de quiebra. 

 

 

 
  

7. Acta de la última Asamblea Ordinaria Anual. 
 

  

8. Nómina de Accionistas 
 

  

9. Estatutos Sociales . 
   

10. Registro Mercantil actualizado y vigente.  
   

DOCUMENTACION FINANCIERAS  

11. ESTADOS Financieros auditados de los dos (2) 
últimos ejercicios contables consecutivos.   

  



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

12. Tres (03) referencias bancarias que demuestren 
solvencia y respaldo económico, con máximo de 
treinta (30) días de emitida. 

   

DOCUMENTACION TECNICA 

13. Perfil de la empresa. 
 

  

14. Certificación del Ministerio de Agricultura que 
autorice como Fumigadora. (Vigente)  

  

15. Certificación del Ministerio de Medio Ambiente y 
Recursos Naturales que autorice como Fumigadora. 
(Vigente)  

   

16. Certificación del Ministerio de Salud Pública y Carta 
de no Objeción. 

   

17. Certificación del Ministerio de Trabajo de Salud 
Ocupacional.   

   

18. Oferta Técnica (conforme al Pliego de Condiciones).    

19. Tres (03) referencias de trabajos verificables que 
cumplan con las mismas características de las 
requeridas en la presente Licitación. Referencia 
(Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001). 

 
  

20. Enfoque, Metodología, Plan de trabajo y Servicio de 
Emergencia (SNCC.D.044).  

  

21. Programa de rotación de los productos, Descripción 
y Clasificación Toxicológica.   

  

22. Fotos de las Etiquetas y Fichas Técnicas de los 
Productos a utilizar.   

  

23. Lista de Equipos a utilizar en los trabajos 
(SNCC.F.036)    

24. Fotos de los equipos a utilizar en perfecto estado.  
   

25. Lista de Equipos de protección personal y fotos. 
   

26. Programa de Entrenamiento del personal Técnico de 
la Empresa.    



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

27. Perfil Profesional de la Dirección Técnica de la 
Empresa (SNCC.D.048    

Habilitación X   

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Licitación Pública Nacional para la contratación de servicio de fumigación para los recintos penitenciarios y diferentes edificios 

administrativos de la Procuraduría General de la Republica. 

ECO FUMIGADORA EGA, S.R.L. 

PROPUESTA TECNICA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

DOCUMENTACION LEGAL  

1. Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.042). 
 

  



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

2. Formulario de Información sobre Oferente 
(SNCC.F.042).  

  

3. Registro Proveedor del Estado (RPE) emitido por la 
dirección General de Contrataciones Públicas.  

  

4. Certificación emitida por la Dirección General de 
Impuesto Interno (DGII), donde se manifieste que el 
Oferente se encuentra al día en el pago de sus 
obligaciones Fiscales. 

 
  

5. Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad 
Social (TSS), donde se manifieste que el/la Oferente 
se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de 
la Seguridad Social.  

 
  

6. Declaración Jurada del Oferente, debidamente 
notariada, en la que se manifieste que no se 
encuentra dentro de las prohibiciones establecidas 
en el artículo 14 de la Ley 340-06 y donde manifieste 
si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o sus 
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones 
Descentralizada y Autónoma no Financiera y de las 
Instituciones Públicas de la Seguridad Social y si está 
o no sometida a un proceso de quiebra. 

 

 

 
  

7. Acta de la última Asamblea Ordinaria Anual. 
 

  

8. Nómina de Accionistas 
 

  

9. Estatutos Sociales 
   

10. Registro Mercantil actualizado y vigente.  
   

DOCUMENTACION FINANCIERAS  

11. ESTADOS Financieros auditados de los dos (2) 
últimos ejercicios contables consecutivos.   

  

12. Tres (03) referencias bancarias que demuestren 
solvencia y respaldo económico, con máximo de 
treinta (30) días de emitida. 

   



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

DOCUMENTACION TECNICA 

13. Perfil de la empresa. 
 

  

14. Certificación del Ministerio de Agricultura que 
autorice como Fumigadora. (Vigente)  

  

15. Certificación del Ministerio de Medio Ambiente y 
Recursos Naturales que autorice como Fumigadora. 
(Vigente)  

   

16. Certificación del Ministerio de Salud Pública y Carta 
de no Objeción. 

   

17. Certificación del Ministerio de Trabajo de Salud 
Ocupacional.   

   

18. Oferta Técnica (conforme al Pliego de Condiciones).    

19. Tres (03) referencias de trabajos verificables que 
cumplan con las mismas características de las 
requeridas en la presente Licitación. Referencia 
(Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001). 

 
  

20. Enfoque, Metodología, Plan de trabajo y Servicio de 
Emergencia (SNCC.D.044).  

  

21. Programa de rotación de los productos, Descripción 
y Clasificación Toxicológica.   

  

22. Fotos de las Etiquetas y Fichas Técnicas de los 
Productos a utilizar.   

  

23. Lista de Equipos a utilizar en los trabajos 
(SNCC.F.036)    

24. Fotos de los equipos a utilizar en perfecto estado.  
   

25. Lista de Equipos de protección personal y fotos. 
   

26. Programa de Entrenamiento del personal Técnico de 
la Empresa.    

27. Perfil Profesional de la Dirección Técnica de la 
Empresa (SNCC.D.048    



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

Habilitación X 
  

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Licitación Pública Nacional para la contratación de servicio de fumigación para los recintos penitenciarios y diferentes edificios 

administrativos de la Procuraduría General de la Republica. 

VJ AGRO, S.R.L. 

PROPUESTA TECNICA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

DOCUMENTACION LEGAL  

1. Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.042). 
 

  

2. Formulario de Información sobre Oferente 
(SNCC.F.042).  

  



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

3. Registro Proveedor del Estado (RPE) emitido por la 
dirección General de Contrataciones Públicas.  

  

4. Certificación emitida por la Dirección General de 
Impuesto Interno (DGII), donde se manifieste que el 
Oferente se encuentra al día en el pago de sus 
obligaciones Fiscales. 

 
  

5. Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad 
Social (TSS), donde se manifieste que el/la Oferente 
se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de 
la Seguridad Social.  

 

 

  

6. Declaración Jurada del Oferente, debidamente 
notariada, en la que se manifieste que no se 
encuentra dentro de las prohibiciones establecidas 
en el artículo 14 de la Ley 340-06 y donde manifieste 
si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o sus 
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones 
Descentralizada y Autónoma no Financiera y de las 
Instituciones Públicas de la Seguridad Social y si está 
o no sometida a un proceso de quiebra. 

 

 

 
  

7. Acta de la última Asamblea Ordinaria Anual. 
 

  

8. Nómina de Accionistas 
 

  

9. Estatutos Sociales 
   

10. Registro Mercantil actualizado y vigente.  
    

DOCUMENTACION FINANCIERAS  

11. ESTADOS Financieros auditados de los dos (2) 
últimos ejercicios contables consecutivos.   

  

12. Tres (03) referencias bancarias que demuestren 
solvencia y respaldo económico, con máximo de 
treinta (30) días de emitida. 

   

DOCUMENTACION TECNICA 



 

PGR 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Evaluación 

Cumple No cumple Observaciones 

13. Perfil de la empresa. 
 

  

14. Certificación del Ministerio de Agricultura que 
autorice como Fumigadora. (Vigente)  

  

15. Certificación del Ministerio de Medio Ambiente y 
Recursos Naturales que autorice como Fumigadora. 
(Vigente)  

   

16. Certificación del Ministerio de Salud Pública y Carta 
de no Objeción. 

   

17. Certificación del Ministerio de Trabajo de Salud 
Ocupacional.   

   

18. Oferta Técnica (conforme al Pliego de Condiciones).    

19. Tres (03) referencias de trabajos verificables que 
cumplan con las mismas características de las 
requeridas en la presente Licitación. Referencia 
(Procuraduria-CCC-LPN-2019-0001). 

 
  

20. Enfoque, Metodología, Plan de trabajo y Servicio de 
Emergencia (SNCC.D.044).  

  

21. Programa de rotación de los productos, Descripción 
y Clasificación Toxicológica.     

22. Fotos de las Etiquetas y Fichas Técnicas de los 
Productos a utilizar.   

  

23. Lista de Equipos a utilizar en los trabajos 
(SNCC.F.036)    

24. Fotos de los equipos a utilizar en perfecto estado.  
   

25. Lista de Equipos de protección personal y fotos. 
   

26. Programa de Entrenamiento del personal Técnico de 
la Empresa.    

27. Perfil Profesional de la Dirección Técnica de la 
Empresa (SNCC.D.048    

Habilitación X 
  



 

PGR  


